
SAVOIE

LE D&PARTEMENT
?2026-SAD-011

P61e social

DIRECTION PERSONNES AOEES-PERSONNES HANDICAPEES

Portant fixation du tarif horaire applicable aux ben6ficiaires
de 1'Allocation Personnalisee d'Autonomie (APA),

de 1'aide sociale ct de la Prestation de Compensation du Handicap (PCH)
pour 1'annee 2026 et de la dotation globale de fonctionement 2026

du service d'aide a domicile

CIAS ARLYSERE
L'ARPEGE

2, AVENUE DES CHASSEUR ALPINS
73 200 ALBERTVILLE
?FINESS: 730009842

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

VU Le code de 1'action sociale et des families notamment ailicles L.314-1 ^ L.351-8 relatifs
notamment aux dispositions financi^res et au contentieux;

VU Le code de 1'action sociale et des families portant sur les dispositions g6n6rales relatives & la
comptabilite, au budget et ^ la tarification, notamment les articles R 314-4 a R.314-136
(regles de fixation du tarif et modalit6s de versement du tarif) ;

VU Le code de justice administrative portant sur Ie contentieux de la tarification sanitaire et
sociale, notamment les articles R.312-10-1 etR.779-11 aR.779-12;

VU Le code de 1'action sociale et des families dans son article D.314-130-1 relatif au tarif
minimal mentionne au 1° du I de Particle L.314-2-1 ;

VU Le code de la sante publique;

VU La loi n° 2025-1403 du 30 dOcembre 2025 de la s^cm'ite sociale pour 2026 ;

VU Le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens 2024-2027 sign6 avec Ie CIAS Arlysere

Ie 19 decembre 2024 ;

VU Le vote de 1'Assemblee depai-tementale du 12 d6cembre 2025 (budget previsionnel 2026 du

D6partement);

SUR Proposition de Monsieur Ie Directeur general des services
Directrice g6nerale adjointe du pole social du Departement,

)Z1;
Date de nScepllon prifecture : 13/02/2026

la



ARRETE

Article 1 - A compter du lerjanvier 2026 et jusqu'a la publication d'un nouvel arrete portant
tarification, Ie tarif horaire pour les b^n^ficiaires de 1'allocation personnalisee
d'autonomie, de la prestation de compensation du handicap et de 1'aide sociale, pour Ie
service d'aide et d'accompagnement a domicile du CIAS Arlys^re, est fix6 ^ 25,00 €.

Article 2 - Une dotation globale de financement d'un montant de 1 086 411,90 € est allou^e au
titre des prestations APA, PCH, aide sociale et revalorisations salariales pour l'ann6e
2026 etjusqu'a publication d'un nouvel arret6 de tarification.

TARIF mdividualis6 APA/PCH/AIDE SOCIALE
Dotation APA (versement par l/12<sme)

Dotation PCH (versement par l/12^me)

Dotation Aide sociale PA (versement par l/126me)

Dotation Aide sociale PH (versement par l/126me)

Revalorisations salariales PA (versement par 1/12 )
Revalorisations salariales PH (versement par l/126me)
Dotation complementau-e APA (versement par 1/12 me)

Dotation complementaire PCH (versement par 1/12 )
TOTAL DE LA ROTATION GLOBALE DE
FONCTIONNEMENT

25.41 €
625 866,22 €
117 894,5 8 €

13 599,05 €
21 334,97 €

151216,56 €
25 050,43 €

115 611,96 €
15 838,13 €

1 086 411,90 €

Le detail du versement de la dotation par 'prestation est precise en annexe I
« echeancier de paiement ».

Pour rappel, deux mensualit^s correspondant aux mois de janvier et fevrier seront
vers6es enjanvier.

Article 3 - Dans les deux mois suivant sa notification ou sa publication, Ie present arret6 peut
faire 1'objet d'un recours gracieux devant Ie President du Conseil Departemental et/
ou d'un recours contentieux devant Ie ti-ibunal administratif de Lyon par voie postale
sis 184 rue Duguesclin, 69 433 Lyon Cedex 03, ou par voie d&naterialisee sur
T61erecours (https ://www.telerecours.fr/).

Article 4 - Le Directeur g6n6ral des services d6partementaux, La Directrice g6n6rale adjointe du
pole social du Departement, Le President du CIAS Arlysere sont charges, chacun en
ce qui Ie conceme, de 1'execution de cet arrete qui sera public sur Ie site mtemet du
Departement de la Savoie.

^ ,r,.

Chamb6ry, Ie 11 2 FEV. 2026

-s.
li^ ;;'^ ^^^^r=PoQr Ie President

^HJ;;:,,':;f,, ,—-_ La Vice-pr6sidente

Par dp'-^tion ° u!"'^-: d616gu6e

Le^Diroc^-^raiAdjoEr,t ^_ CorineWOLFF
Ress^r,;^ ot Moyoris 1%T%^T
/ I "'"'""'" l.^-^^^^]

C^ristophe SALWlT /!'f ? ^ ^j/
/.'j

Accus6 de r6ception en pr6fecture
073-227300019-20260213-2026-SAD-011 -AR
Dale de r6ception pr6fecture : 13/02/2026



DOTATION DE PONCTIONNEMENT 2026

SAAD ARLYSERE

APA

PCH

AIDE SOCIALE PA

AIDE SOCIALE PH

TOTAL ACTFVITE

TARIF DE REFERENCE MINIMUM

Tarif INDrVIDUALISE APA / PCH / Aide Sociale

Participations des usagers APA en%

Dotation base APA

Participations dos usagers APA en €

Rigularisation dotation APA N-2

Dotatlon Nette APA

Dotation base PCH

Participations des usagers PCH

RiSgularisation dotation PCHN-2

DOTATION Nette PCH

Dotation base Aide sociale PA

Participations des usagers Aide sociale PA (1,35 6 par heures)

R<lgularisation dotation AS PAN-2

Dotation Nette Aide socialc PA

Dotation base Aide sociale PH

Participations des usagers Aide sociale PH (1,35 6 par heures)

R6gu|arisation dotation AS PHN-2

DOTATION Nette Aide sociale PH

DOTATION GLOBALE DE FONCTIONNEMENT APA/PCH/AmE
SOCIALE

Revalorisations salariales PA au litre de N

Mgularisation Revalorisatiohs salariales PA N-2

Revalorisarions salariales & verser en N

Revalorisations salariales PH au litre de N

R^gularisation Revalorisations salariales Pli N-2

Revalorisarions salariales & verser en N

Dotation compl6mentaire APA au titre de N

iUgularisation dotation compl6mentaire APAN-2

3otation compl6mentalre APA iverser en N

rotation complimentaire PCH au litre de N

<6gularisation dotation compl6mentaire PCH N-2 '

rotation compl6mentaire PCH & verser en N

TOTAL DOTATION GLOBALE DE FONCTIONNEMENT

1024

48000

3700

400

1400

53500

23,50 (

24,59 (

19,35%

1 180 320,00 f

218268.001

3 056,50 (

958 995,50 (

90 983,00 (

(

5126,00 (

96109,00 (

9 836,00 6

540,00 (

2 809,60 6

12105,60 f

34 426,00 6

1 890,00 (

921.90S

31 614,10 €

1098 824,20 €

121 446,00 (

121 446,00 C

10207,006

10207,006

158 928,00 €

158928,006

12 250,70 6

12250,706

1401 655,90 €

2025

46500

4000

400

1 100

52000

24,58 <

25,16 (

20,57%

1 169 940,00 (

235108,93 (

7 698,06 (

927 133,01 (

100640,006

(

9 788,35 (

90 851,65 €

10 064,00 €

540,001

4653,506

14177,50 €

27 676,00 6

1 485,00 €

3 336,90 €

22 854,10 €

1055016,266

152 136,20 (

61 306,26 (

213 442,46 <

16 538,80 (

5 798,42 €

22 337,22 €

157309,506

9 280,50 6

166 590,00 €

13532,006

5,45 £

13 537,45 €

1470 923,39 €

2026

37000

4300

500

1200

43000

25,00 <

25,41 (

21,31%

940170,00 (

197 117,50 (

117 186,28 (

625 866,22 (

109 263,00 €

(

8 631,58 €

117 894,58 €

12705,006

1 000,00 €

1 894,05 6

13 599,05 6

30 492,00 6

2 400,00 €

6 757,03 €

21 334,97 €

778 694,82 €

125 701,80 (

25514,766

151216.566

18 441,80 €

6 608,63 €

25 050,43 €

126 281,00 e

10669,046

115611,966

14 675,900

1162,236

15838,136

1086 411,90 €

Evolution

"20,43%

7,50%

25,00%

9,09%

-17,31%

1,71%

0,99%

3,60%

-19,64%

-16,16%

1422,28%

-32,49%

8,57%

-188,18%

29,77%

26,24%

85,19%

-59,30%

-4,08%

10,17%

61,62%

102,49%

-6,65%

-26,19%

-17,38%

-29,15%

11,51%

12,15%

-19,72%

-30,60%

8,45%

16,99%

-26.14%

Accus6 de reception en pr6fecture
073-227300019-20260213-2026-SAD-011 -AR
Dale de rtceptton prtfeclure : 13/02/2026



ANNEXEl; ECHEANaERDEPAIEMEtffDOrAT10N2026 SAAD

DotationAPA

DotationPCH

AIDESOQAIEPA

AIDESOQALEPH

RevalorisationssaIanalesPA

RewlorisationssahrialesPH

TOTAL DOTCTON

Moisde

paiement

Moisde

rcfcrenre

625 866,22 €

117894,58€

13 599,05 i

21334,97 €

151216,560

25.050,43 i

w»mi

Jam'er

Jnm'er

52155,52?

9824,550

ll33,25€

nn,m

12601,380

2087,54€

79 580,15 €

Fevrier

52155,52 £

9824,55?

1133,25 £

1777,91 €

ueoyse

2 087,54 €

79580,15^

Fevrier

MOB

52155,52^

9824.55S

1133,25 i

1777,91S

12601,38^

2087,54{

79580,150

Mars

M
52155,52€

9 824,55 €

1133,25 €

1777,911

12 601,381

2087,54€

79 580,15 i

Avril

Msi

52155,52^

9824,55£

1133,25 i

1777,91 £

12601,38€

2087,54£

79580,15^

Mai

IM

52155,52 i

9 824,55 €

1133,25 €

1777,91 €

12601,38s

2087,54€

79 580,15 €

Juin

la'iM

52155,52€

9 824,55 i

1133,25 i

1777,9K

12601,38i

a8?,54£

79580,15?

Juillet

Mt

52155,52€

9824,550

1133,25 i

1777,91€

12601,38€

2 087,54 €

79580,150

Aout

SeotEmtire

52155,520

9 824,55 €

1133,25 i

1777,9K

12601,38^

2087,54€

79 580,15 €

Septemlire

Octobfe

52155,526

9 824,55 €

1133,25 €

1777,91 €

12601,38^

2 087,54 £

79580,150

Octobre

toemire

52155,52£

S 824,55 i

1133,25^

i777,9K

12 601,38 £

2 087,54 €

79580,15^

Novembre

Oecembre

52155,50^

9 824,53 €

1133,30€

1777,96 €

12 601,38 €

2087,496

79580,16^

Decembre

M
S3:

625866,22€

117894,58^

,Xj 13599,05€

^Xj 21334,97 i

^XJ 151216,56€

^XJ 25050,43€
j 954 961,81 €

*ftmappeJ, iSeuKssnsmiites correspondarfaux mois dejanuereffewfefserontwfsees enjmer.

* fcheancier previsionnel annueL Les douzienss dedebut tfannee seront regularises sute a la signafcire de 1'arrete.

DOTAT10NCOMPLEMENTAIRE

Dotation complementaireAPA

g- ys-

illofA
in-ijr
IIsl^i
sgs:

sll
a>

o5^

v

icomptoentairePCH

fflONCOMPLEMENTAIRE

Moisde

paiement

Mofe*

reference

115 611,96 €

15 838,13 i

SUWfSi

Janw'er

Jaflwa-

9 634,33 i

1319,84€

10354,176

fevrier

9 634,33 £

1313,84£

10954,17€

Fevrier

MOB

9 634,33 £

13U,84f

l0954,l7€

Mars

w
9 634,33 €

1319,84^

10 954,17 €

Awil

Mm

9 63433 C

1319,84€

10954,1K

Mai

lain

9 634,33 i

1319,84€

10954,176

Juin

Met

9 634,331

1319,84€

10954,17€

Juillet

hst

9 634,33 i

1319,84^

10954,17€

Aout

&ptem6re

9634,33^

1319,S4C

10954,17i

Septembre

Octobre

9 634,33 €

1319,84£

10S54,17€

Octobre

iVowmire

9 634,33 i

1319,84 €

U954,17£

Novembre

Dtonbre

9634,336

1319,89€

10954,226

Decembre

xx
x

115611,96^

15838,13^!
I

131450,09€]


